



## Ib Dyhr Nørholm Holding ApS

Frederiksgade 2, 1.  
1265 København K  
CVR-nr. 29799318

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.07.2024

---

**Ib Dyhr Nørholm**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ib Dyhr Nørholm Holding ApS

Frederiksgade 2, 1.

1265 København K

CVR-nr.: 29799318

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Ib Dyhr Nørholm

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje drive handels- og servicevirksomhed og anden beslægtet virksomhed, samt være holdingselskab for et eller flere selskaber, der driver handels- og servicevirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at købe, besidde og sælge fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et underskud på 23 mio.kr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af selskabets kapitalandele i associerede virksomheder sker til dagsværdi og er forbundet med usikkerhed. Der henvises til nærmere omtale herom jf. årsregnskabets note 1.

Ledelsen har værdiansat kapitalandelene i associerede virksomheder ud fra seneste handler mellem uafhængige parter og med input fra den daglige ledelse i hver virksomhed. Værdiansættelserne har ikke medført binding på egenkapitalen.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(1.510.393)</b>	<b>(974.196)</b>
Personaleomkostninger	1	(1.038.728)	(260.569)
Af- og nedskrivninger	2	(15.604)	(15.604)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.564.725)</b>	<b>(1.250.369)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(129.334)	1.484
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(4.391.148)	(9.298.323)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	8.788.828
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		384.718	0
Andre finansielle indtægter	3	716.301	889.873
Nedskrivning af finansielle aktiver		(16.618.405)	(5.399.873)
Andre finansielle omkostninger	4	(786.882)	(3.063.822)
<b>Årets resultat</b>		<b>(23.389.475)</b>	<b>(9.332.202)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	20.550.000
Overført resultat		(23.389.475)	(29.882.202)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(23.389.475)</b>	<b>(9.332.202)</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		1.767.841	1.783.445
Indretning af lejede lokaler		601.390	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>2.369.231</b>	<b>1.783.445</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.256	8.132
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.201.693	16.973.631
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.101.083	10.637.231
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		842.164	180.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		224.160.216	240.782.649
Deposita		311.284	116.447
Andre tilgodehavender		5.365.628	5.020.283
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>255.989.324</b>	<b>273.718.373</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>258.358.555</b>	<b>275.501.818</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	41.027
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.610.463	2.400.000
Andre tilgodehavender		1.728.134	1.575.477
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.338.597</b>	<b>4.016.504</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.051.021</b>	<b>952.660</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.389.618</b>	<b>4.969.164</b>
<b>Aktiver</b>		<b>269.748.173</b>	<b>280.470.982</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		247.471.902	270.861.377
<b>Egenkapital</b>		<b>247.596.902</b>	<b>270.986.377</b>
Gæld til realkreditinstitutter		878.248	906.115
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>878.248</b>	<b>906.115</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	40.000	51.763
Bankgæld		18.827.586	7.170.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser		125.668	63.916
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.076.219	1.255.541
Anden gæld		203.550	37.245
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.273.023</b>	<b>8.578.490</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>22.151.271</b>	<b>9.484.605</b>
<b>Passiver</b>		<b>269.748.173</b>	<b>280.470.982</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	270.861.377	270.986.377
Årets resultat	0	(23.389.475)	(23.389.475)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>247.471.902</b>	<b>247.596.902</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	1.030.799	260.569
Andre omkostninger til social sikring	7.929	0
	<b>1.038.728</b>	<b>260.569</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	15.604	15.604
	<b>15.604</b>	<b>15.604</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	192.000	56.333
Renteindtægter i øvrigt	334.429	0
Valutakursreguleringer	0	144.190
Dagsværdireguleringer	0	269.740
Øvrige finansielle indtægter	189.872	419.610
	<b>716.301</b>	<b>889.873</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	2.467.354
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	104.202
Renteomkostninger i øvrigt	750.608	327.161
Valutakursreguleringer	26.274	0
Øvrige finansielle omkostninger	10.000	165.105
	<b>786.882</b>	<b>3.063.822</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.820.505	0
Tilgange	0	601.390
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.820.505</b>	<b>601.390</b>
Af- og nedskrivninger primo	(37.060)	0
Årets afskrivninger	(15.604)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(52.664)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.767.841</b>	<b>601.390</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	29.001	19.319.159	18.292.782	5.719.873	240.782.649
Tilgange	0	1.356.521	855.000	662.164	0
Afgange	0	0	(908.702)	(5.539.873)	(4.028)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>29.001</b>	<b>20.675.680</b>	<b>18.239.080</b>	<b>842.164</b>	<b>240.778.621</b>
Opskrivninger primo	(20.869)	(2.345.528)	(7.655.551)	(5.539.873)	0
Andel af årets resultat	(129.335)	0	(3.551.148)	0	0
Årets opskrivninger	0	0	0	0	(16.618.405)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	128.459	(128.459)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	68.702	5.539.873	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(21.745)</b>	<b>(2.473.987)</b>	<b>(11.137.997)</b>	<b>0</b>	<b>(16.618.405)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.256</b>	<b>18.201.693</b>	<b>7.101.083</b>	<b>842.164</b>	<b>224.160.216</b>

	<b>Deposita kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
Kostpris primo	116.447	5.020.283
Tilgange	260.813	345.345
Afgange	(65.976)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>311.284</b>	<b>5.365.628</b>
Opskrivninger primo	0	0
Andel af årets resultat	0	0
Årets opskrivninger	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>311.284</b>	<b>5.365.628</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dyhr-Nørholm Invest ApS	Aarhus	ApS	10,00
Over Hækken 14 ApS	Aarhus	ApS	10,00
Coffee Esperance company S.A. DE C.V	El Salvador	S.A. DE C.V	80,00
Hurry Curry ApS	Aarhus	ApS	66,67

Selskabet har via stemmeflertal i Dyrh-Nørholm Invest ApS og Over Hækken 14 ApS bestemmende indflydelse, hvorfor selskaberne indregnes som tilknyttede virksomheder.

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
PXZ ApS	Aarhus	ApS	43,10
Ejendomsselskabet GBV6 ApS	Aarhus	ApS	50,00
Elige ApS	Aarhus	ApS	30,00
Venue Manager A/S	Aalborg	A/S	23,11

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	40.000	51.763	878.248	647.299
	<b>40.000</b>	<b>51.763</b>	<b>878.248</b>	<b>647.299</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>565.094</b>	145.000

## 9 Eventualaktiver

Selskabets samlede skatteaktiv udgør 4.250 t.kr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse er målt til 0 t.kr. i årsrapporten

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i PXZ ApS under konkurs har selskabet overfor Sparekassen Kronjylland stillet ubegrænset selvskyldnerkaution samt pant i anparter for 1.904 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Ejendomsselskabet GBV6 ApS er der stillet ubegrænset selvskyldnerkaution over for Sparekassen Kronjylland. Bankgæld udgør pr. 31.12.2023 2.768 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i BKM Projekt ApS er der stillet ubegrænset selvskyldnerkaution over for Sparekassen Kronjylland samt pant i anparter for 125 t.kr.

Selskabet har stillet tilbagetrædelseserklæring til banken for alt mellemværende med Friis Appliances ApS.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med nom. 1.074 t.kr.

Selskabet har desuden stillet anden sikkerhed i ejendomme nom. 5 t.kr. til Grundejerforeninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.768 t.kr. pr. 31.12.2023.
